
Protokół z IX sesji 
Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 29 października 2015 r.

Pkt 1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Przewodnicząca rozpoczęła obrady o godzinie 1001. Na sali znajdowało się 13 radnych, co

stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecny na

posiedzeniu był radny Adrian Przybyłek i radny Zbigniew Staniek. 

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad IX sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  zapytała  czy  ktoś  z  obecnych  chciałby zmienić  proponowany porządek

obrad. 

Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/142/2012 Rady Gminy w Przewozie z dnia 28 grudnia 2012

r.  w sprawie  wyboru  metody ustalenia  opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz

ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenie stawki opłaty za pojemnik

- w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2014 r. w

sprawie budżetu gminy Przewóz na 2015 r. 

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  proponowanym  porządkiem  obrad  wraz  ze

zmianami wniesionymi przez Wójta. 

Za porządkiem obrad głosowało 13 radnych. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali został wyłożony protokół z VIII sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W

związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radnych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca

zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z VIII sesji głosowało 13 radnych.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie wniosków pisemnych. 

Radna  Pankowska  wspólnie  z  radnym Klisowskim złożyli  wniosek w  sprawie  naprawy

drogi gminnej relacji Lipna – Jamno. 

Radna Staniak złożyła dwa wnioski:

- w sprawie postawienia lampy oświetleniowej w miejscowości Dobrzyń przy posesji nr 10,

-  w sprawie naprawy drogi gminnej  prowadzącej  od elektrowni wodnej  w Sobolicach do drogi

powiatowej.

Radni składali również interpelacje ustne.

Radna Rzymska poprosiła o dokonanie wymiany sieci telefonicznej napowietrznej na sieć

światłowodową w miejscowości Bucze. 

Radny Bąk wnioskował o dostawienie nowej lampy oświetleniowej na ulicy Podmiejskiej w



Przewozie oraz o remont fragmentu drogi powiatowej na ul. Sportowej w Przewozie.

Radny Klisowski wnioskował o postawienie lampy oświetleniowej przy drodze prowadzącej

do remizy strażackiej w miejscowości Lipna.

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz. 

Wójt  przedstawił  radnym  informację  z  działalności  za  okres  od  19  września  do  29

października 2015 r. 

Wójt poinformował, że istnieje możliwość, aby mieszkańcy, którzy posiadają jakiekolwiek

zaległości finansowe względem Urzędu odpracowali to w celach społecznych. 

W  związku  z  tym,  że  Starosto  Powiatowe  w  Żarach  przeprowadziło  nowe  pomiary

geodezyjne mogą u niektórych mieszkańców gminy wystąpić zmiany w opłatach podatkowych.

Przedstawiciele Starosta będą przez dwa dni w Przewozie. Wtedy, każdy będzie miał możliwość

wglądu do dokonanych pomiarów na swojej działce. 

Radna Rzymska zapytała czego dokładnie dotyczy projekt do jakiego przystąpiła gmina z

firmą  Tempus.  Wójt  odpowiedział,  że  gmina  skorzysta  z  tego  projektu  całkowicie  bezpłatnie.

Umożliwi  to  mieszkańcom  przede  wszystkim  elektroniczny  dostęp  do  usług  gminnych  i

cmentarnych, a także zapewni radnym otrzymywanie wszelkich materiałów na sesję przez internet.

Pkt  6.  Informacja  z  przygotowania  gimnazjum,  szkół  podstawowych  oraz  Gminnego

Przedszkola  w  Przewozie  do  rozpoczęcia  roku  szkolnego  2015/2016.  Pozyskiwanie  i

wykorzystanie środków Unii Europejskiej na rzecz realizacji zadań w Gminie za 2014 r. 

Informację z Gminnego Przedszkola w Przewozie przedstawiła dyrektor Agnieszka Janocha.

O godzinie 1025 do obrad dołączył radny Zbigniew Staniek.

Odnośnie  przedstawionej  informacji  radna  Michalak  zapytała  czy  do  przedszkola

uczęszczają dzieci nie z naszego terenu. Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie. 

Radny  Polus  zapytał  czy  wspomniane  w  informacji  problemy  elektrycznością  to  coś

poważnego.  Pani  Dyrektor  odpowiedziała,  że  elektryk  sugerował  żeby  to  wyremontować.

Występują częste braki prądu, które utrudniają pracę kuchni, czy kotłowni. 

Informację ze Szkoły Podstawowej  w Piotrowie  przedstawiła  radnym Dyrektor  Grażyna

Fidek. 

Dyrektor Renata Dziadkiewicz przedstawiła informację ze Szkoły Podstawowej w Lipnej. 

Dyrektor Mirosław Pieńkowski przedstawił informację Zespołu Szkół w Przewozie. 

Radny  Polus  zapytał  ile  uczniowie  mają  godzin  wychowania  fizycznego.  Dyrektor

Pieńkowski odpowiedział, że cztery godziny. 

Pan Pieńkowski zwrócił się do radnych z prośba o przeprowadzenie remontu instalacji w

placówce w Przewozie, ponieważ jest to sprawa pilna. 

Radna Staniak opowiedziała się za  zorganizowaniem j. angielskiego w szkole podstawowej.



Wszystkie informacje przedstawione przez dyrektorów placówek oświatowych w załączeniu

do protokołu. 

Przewodnicząca  podziękowała  dyrektorom  za  przybycie  i  przedstawione  informacje.

Zarządziła przerwę. Koniec przerwy godz. 11.23.

Pkt 7. Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Żarach.

Radny Bąk opuścił salę obrad.

Sekretarz przedstawił opinię komisji w sprawie zgłoszenia kandydatów na ławników.

Wybór komisji skrutacyjnej:

- Monika Pankowska

- Renata Staniak

- Stanisław Kamiennik.

Komisja  przeprowadziła  głosowanie  w  wyniku  którego  na  ławnika  wybrano  panią  Małgorzatę

Szczepańską. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Żarach  radni  przyjęli

jednogłośnie – 13 głosów za. Uchwała otrzymała Nr IX/47/2015

Pkt 8. Analiza oświadczeń majątkowych.

Przewodnicząca odczytała sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych radnych Gminy

Przewóz składanych za 2014 r. 

Sekretarz odczytał sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych sekretarza, skarbnika i

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Pkt 9. Podjęcie uchwał. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektami uchwał. 

Za  przyjęciem projektu  uchwały w sprawie  ustalenia  stawek  podatku  od nieruchomości

głosowało 13 radnych. Uchwała otrzymała Nr IX/48/2015.

Za  przyjęciem projektu  uchwały   w  sprawie  wprowadzenia  opłaty  targowej  i  ustalenia

stawek  opłaty  targowej  w  Gminie  Przewóz  głosowało  13  radnych.  Uchwała  otrzymała  Nr

IX/49/2015.

Za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków

transportowych na terenie Gminy głosowało 13 radnych. Uchwała otrzymała Nr IX/50/2015.

Za przyjęciem projektu  uchwały w sprawie  wprowadzenia  opłaty od  posiadania  psów i

ustalenia stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Przewóz głosowało 13 radnych. Uchwała

otrzymała Nr IX/51/2015.

Za  przyjęciem  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za

gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  stawki  tej  opłaty i  ustalenia

stawki opłaty za pojemnik głosowało 13 radnych. Uchwała otrzymała Nr IX/52/2015.



Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2014 Rady Gminy w

Przewozie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2015 r. głosowało 12

radnych, przeciw 0, wstrzymujący 1. Uchwała otrzymała Nr IX/53/2015. 

Pkt 10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  nad  wnioskami  pisemnymi,  złożonymi  przez

radnych. 

Wniosek radnej  Pankowskiej   i  radnego Klisowskiego, radni  przyjęli  jednogłośnie -   13

głosów za.

Wniosek radnej Staniak w sprawie naprawy drogi gminnej radni przyjęli jednogłośnie – 13

głosów za. Natomiast za drugim wnioskiem radnej w sprawie dostawienia lampy oświetleniowej w

Dobrzyniu głosowało 12 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0. 

Odnośnie  interpelacji  ustnej  zgłoszonej  przez  radną  Rzymską,  Wójt  odpowiedział,  że

wymiana sieci telekomunikacyjnej napowietrznej nie należy do zadań gminy, ale sprawa będzie

poruszana w odpowiednich instytucjach. 

Pkt 11. Sprawy różne.

Radna Staniak zgłosiła, że w Sanicach nie świeci lampa oświetleniowa nr 20.

Radna Michalak  zapytała  czy jest  możliwość zorganizowania parkingu przy kościele  w 

Piotrowie. Wójt odpowiedział, że nie ma tam gminnej działki.

Przewodnicząca odczytała odpowiedź na wniosek radnego Kamiennika w sprawie remontu

chodnika w Potoku. 

Pkt 12. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 1209.


